ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

  ADMINISTRAÇÃO: MÉDICI PARA
TODOS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRESIDENTE MÉDICI

CLASSISFICADOS Vence finalmente quem não se apóia nos outros.6 Rondônia,segunda e terça-feira, 24 e 25 de outubro de 2016 - Correio Popular

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 067/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 1209/
SEMUSA/2016

A Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO, por intermédio do pregoeiro informa que
o Processo Licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 67/2016, tipo menor preço, foi
anulado por solicitação da secretaria conforme
consta nos autos. DO OBJETO: Formação de
Registro de preço para futura e eventual contra-
tação de empresa para a realização de exames
laboratoriais. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto à Comissão Permanente de
Licitação na prefeitura municipal de Presidente
Médici/RO, Avenida 30 de junho, nº 2031,
Centro. Informações: cpl@presidentemedici.
ro.gov.br Telefone: (69) 3471-4168.

Presidente Médici/RO, 24 de outubro de 2016

Jean Carlos Leonardeli
Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 069/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1282/SEMUSA/2016

A Prefeitura Municipal de Presidente Médici/
RO, por intermédio do pregoeiro informa que o
Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrô-
nico nº 69/2016, tipo menor preço, foi anulado, por
solicitação da secretaria conforme consta nos autos.
DO OBJETO: Aquisição de balcão lavatório,
balcão maca, divisória, peças e contratação de ser-
viços para unidade móvel odontológico Quaisquer
dúvidas poderão ser esclarecidas junto à Comissão
Permanente de Licitação na prefeitura municipal
de Presidente Médici/RO, Avenida 30 de junho, nº
2031, Centro. Informações: cpl@presidentemedici.
ro.gov.br Telefone: (69) 3471-4168.

Presidente Médici/RO, 24 de outubro de 2016

Jean Carlos Leonardeli
Pregoeiro

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº.
041/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 611/
SEMOSP/2016

Maria de Lourdes Dantas Alves, Prefeita
do município de Presidente Médici/RO,
torna publico em 13 de outubro de 2016, que
visando ao interesse publico, fundamentado
pelo artigo 49 da lei 8.666/93, decide pela
REVOGAÇÃO da licitação acima supra
mencionado, que teve por objeto à futura e
eventual contratação de horas máquina pa-
trol e caminhão pipa, tendo em vista que tal
contratação não será mais necessária, pois o
objeto para qual se destinaria a contratação
não subsiste.

Presidente Médici/RO,
13 de Outubro de 2016

Maria de Lourdes Dantas Alves
Prefeita Municipal

JUSTIFICATIVA Nº 60/CPL/2016

PROCESSO Nº 461/2016
SECRETARIA:SEMECE

DATA: 24/10/2016	 MEM:170/SEMECE
FIRMA: C.N. MATERIAS PARA CONTRU-

ÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 08.164.309/0001-29
VALOR: R$ 5.012,24(CINCO MIL E DOZE

REAIS E VINTE E QUATRO centavos)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO

ORDENADOR DE DESPESAS,

De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de
21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:

II – Para outros serviços e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alínea “a” do inciso II do artigo anterior e para
alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde
que não refiram a parcelas de um mesmo serviço,
compra ou alienação de maior Vulto que possam
a ser realizada de uma só vez.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adju-
dicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL

LUÍZ CARLOS DE OLIVEIRA SILVA
1º MEMBRO

ANDRA DELFINO DA SILVA
3º MEMBRO

RENOVAÇÃO DE LICENÇA
DE OPERAÇÃO

Pedido de, BENEDITO PASSAGLIA Lo-
calização Linha P44 – KM 09 – LOTE 23-A
–GLEBA 03 – SETOR PARECIS I, ALTA
FLORESTA D’OESTE – RO CPF: 340.431.102
78, torna-se público que requereu ao COLMAN/
SEDAM em 21/10/2016, a RENOVAÇÃO DE
LICENÇA DE OPERAÇÃO (LO), para ativi-
dade de Piscicultura.

PEDIDO DE OUTORGA DE ÁGUA
VANILSON JOSE MANOEL,  CPF:

985.345.302-97, agricultor, residente e domi-
ciliado na LINHA 126 KM 1,5 LADO NORTE,
Município de Nova Brasilândia D’Oeste, Estado
de Rondônia, torna publico que requereu ao
COREM/SEDAM em 21 de OUTURBRO de
2016 a OUTORGA DA ÁGUA, para irrigação
da cultura do café e manejo pastagem/pecuária
de leite

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

JI-PARANÁ FUTEBOL CLUBE

O Presidente do Ji-Paraná Futebol Clube, nos
termos do artigo 37 e suas atribuições legais,
CONVOCA, para uma assembleia geral extra-
ordinária, os sócios e desportistas em geral que
será realizada dia 27/10/2016, às 19:00 horas
em primeira convocação e às 19:30 horas em
segunda e última convocação com qualquer nú-
mero de presentes, nas dependências da Câmara
Municipal de Vereadores de Ji-Paraná/RO, para
tratar da seguinte ordem do dia:

1 – Apresentação de chapa (s) e realização da
eleição de diretoria para o biênio 2016/2018;

2 – Posse da diretoria que será eleita para o
biênio 2016/2018;

3 – Assuntos Gerais.

José Carlos Da Silva Aguilar
Presidente

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FA-
MILIARES E PRODUTORES DE INHAME
DE ALVORADA DO OESTE-RO-AAFEPIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 001/2016

PROCESSO: 0001/2016
LICITAÇÃO Nº 001/2016

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS AGRI-
CULTORES FAMILIARES E PRODUTORES
DE INHAME DE ALVORADA DO OESTE-
-RO-AAFEPIA, no uso de suas atribuições
legais, após adjudicação pelo presidente da
CPL, Homologa e declara como Vencedora do
Certame a empresa abaixo qualificada:

OBJETO:

1 (um) VEÍCULO AUTOMOTOR para
transporte de passageiros, Tipo “ônibus Urba-
no”, usado, revisado, documentação em dia,
mínimo de 40 (quarenta) lugares, poltrona com
almofadas, potência mínima de 211 cv, ano
mínimo de 1995, conforme o plano de trabalho
de fls. 108/110. Especificações constantes de
ANEXO 01 deste Edital de Licitação Carta
Convite nº 001/2016.

EMPRESA VENCEDORA: PRINCESA
TUR – EIRELI EPP

CNPJ: 10.565.211/0001-25

VALOR R$ 59.999,99 (CINQUENTA E
NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA
E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE
CENTAVOS).

RENAVAN: 807220230, PLACA CZZ
3700, M. BENS/INDUSCAR APACHE ANO
E MODELO 2003. CAPACIDADE 43 PASSA-
GEIROS, 211 CV/OC.

E por ser expresso de verdade, e para surtir os
devidos efeitos legais, publique-se e registre-se.

Alvorada do Oeste-RO em,
24 DE OUTUBRO DE 2016.

ANTONIO BEZERRA TORRES
PRESIDENTE

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ALUGA-SE APARTAMENTO

Ponto privilegiado, asfalto, 2 quartos, sala,
copa e cozinha conjugada, área de serviço,
banheiro social, garagem para 1 carro,
interfone, portão elétrico, cerca elétrica.
Localizado no Bairro Casa Preta, Ji-Paraná.

TRATAR DIRETO COM O PROPRIETÁRIO
Fone: (69) 98455-8289

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.141/2016

A Prefeitura Municipal de São Francisco do
Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na:
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do
Pregão Presencial, torna público, para o co-
nhecimento dos interessados, que fará realizar
na forma do disposto da Lei 10.520/2002, e
subsidiariamente com a Lei 8.666/93, licitação
na modalidade de Pregão Presencial, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como
objeto a: Aquisição de materiais de consumo
peças  para retifica de motores e serviços
de retifica, pela Secretaria Municipal de
Agricultura.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administra-
tivo Nº.1382/2016

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro
c) ABERTURA:  07/11/2016    AS 07:15

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente

de Licitação, no Prédio da Prefeitura Munici-
pal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina com
a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69)
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação,
no endereço supracitado em dias úteis, das
7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
24 de Outubro de 2016.

______________________
Evandro Bucioli
Pregoeiro Oficial
Port.1814/2013

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO DE CONFINANTES E
TERCEIROS E INTERESSADOS

Prazo: 20 (vinte) dias

Citação: dos confinantes MARCELO DA SILVA
TEIXEIRA, proprietário do imóvel denominado
lote 140, MARCOS ANTÔNIO MARCIANO
DA FRANÇA, proprietário do imóvel denominado
lote 146A e TERCEIROS E INTERESSADOS.

FINALIDADE: Contestar, no prazo mencionado
a seguir, a Ação identificada. Não sendo contestada
a ação, se presumirão aceitos como verdadeiros, os
fatos articulados pela parte requerente.

PRAZO PARA CONTESTAR: 15 (quinze) dias,
contados da dilação do prazo Edital.

Processo: 0009745-78.2015.8.22.0005
Classe: Usucapião
Assunto: Aquisição
Requerente: Jacinta Dias Pereira
Advogado: Renan de Souza Campos OAB MT

14.455-B
Requerido(s): Calama – Loteamento e Adminis-

tração de Imóveis Ltda
Valor da causa: R$ 50.000,00

SÍNTESE DO PEDIDO: Ação de Usucapião
proposta por JACINTA DIAS PEREIRA, bra-
sileira, viúva, agricultora, residente e domiciliada
na Linha Universo, Lote 146, Ji-Paraná, Rondônia,
em faze de (CALAMA LOTEAMENTO E AD-
MINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LIMITADA),
pessoa jurídica de direito privado, com sede na
Avenida Paraná, 343, salas 802 e 812, Centro,
Londrina, Paraná, tendo como objetivo o lote de
terras rurais nº 146, da Secção C, Gleba Pyrineos,
Ji-Paraná, Rondônia, área de 22,6344 ha.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo
Auller – Av. Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná/Rondônia – CEP: 76.900-261 – Fone:
(069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 – site:
www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 2 de agosto de 2016.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito

(assinado digitalmente)

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N. 097/CPL/PMJP/RO/2016
PROCESSO ADMINISTRATIVO

N. 4999/16/SEMOSP

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná,
através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público para conhecimento dos interes-
sados que fará na forma do disposto na Lei
Federal n. 10.520 de 17 de julho de 2002, da
Lei Municipal n. 1401 de 14 de Julho de 2005,
da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1993
e alterações posteriores, e da Lei Complemen-
tar n. 123/06, LICITAÇÃO, na modalidade
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, Fonte dos
Recursos: Próprio e Convênio. Convênio
nº 059/15/PJ/DER-RO, cujo objeto é a aqui-
sição de insumos e agregados para serviços
de pavimentação em CBUQ, para atender
as necessidades do Secretaria Municipal de
Obras e Serviços Públicos. Valor Estimado:
R$ 433.447,50 (quatrocentos e trinta e três
mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e
cinquenta centavos), tudo conforme disposto
no Edital. Data de abertura dia 08 de novem-
bro de 2016, às 10:00 horas, (Horário de
Brasília-DF), no endereço eletrônico: www.
comprasnet.gov.br, local este, onde poderá
ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 21 de outubro de 2016.

Christiano Alves Vieira
Presidente Interino

Decreto nº 6623/GAB/PM/JP/16

COMAMJP-CONSELHO MUNICIPAL
DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE
BAIRROS DE JI-PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O conselho municipal das associações de
moradores de Ji-Paraná, em conformidade com
os moradores do Bairro São Bernardo, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere na
letra F do artigo 5° estatuto do COMAMJP
e de acordo com a filiada, convoca a todos
moradores do bairro São Bernardo para a elei-
ção da nova diretoria, que acontecerá no dia
04/12/2016, na sede da associação do bairro,
Rua Elias Cardoso Balau, nº 1488, Bairro São
Bernardo, com início as 13:00 horas e término
as 17:00 horas.

Os moradores que tiverem interesse em
concorrer nesta eleição, deverão formar suas
chapas até 08 (oito) dias antes da eleição, e
encaminhar ao presidente do COMAMJP, na
Rua Tancredo Neves, nº 983, Bairro Jardim
Presidencial.

Pautas do dia:

1º Informes

2º Eleição da nova Diretoria

E para que chegue ao conhecimento de todos
que ninguém possa alegar ignorância mando
expedir o presente EDITAL, que será fixado
em lugar de fácil acesso ao público, bem como,
rádio de ampla audiência deste município de
Ji-Paraná, estado de Rondônia.

Ji-Paraná, 20 de Outubro de 2016.

Rita Lubiana Rosa

Quando esgota a sabedoria humana, surge a sabedoria de Deus. Rondônia,segunda e terça-feira, 24 e 25 de outubro de 2016 - Correio Popular
GERAL7

T E R M O  D E  INEXIGIBILIDADED E  L I C I T A Ç Ã O  44 / 2016
Exercício: 2016

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
Estado do Rondônia

DATA: 10/10/2016       PROTOCOLO: 850 / 2016 PROCESSO: 850
CONTRATANTE

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA DOESTE
CONTRATADO(A)

Fornecedor: JK COMERCIO DE PEÇAS EIRELI - ME

Endereço: AVENIDA JK, 2061
Bairro: SETOR 13   Cidade: Nova Brasilândia DOeste - RO CEP: 76.958-000

CNPJ: 19.724.317/0001-07  Insc. Estadual:

Telefone:
OBJETO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DO VEICULO GOL PLACA NCH 1757
JUSTIFICATIVA

A AQUISIÇÃO DE PEÇAS É NECESSÁRIA PARA A MANUTENÇÃO DO VEICULO GOL UTILIZADO DIARIAMENTE NO
TRANSPORTE DE ALUNOS RESIDENTES NA LINHA 11 LADO NORTE

Programática Fonte Descrição
DESPESA

0200412361001020423390300000 11143 MATERIAL DE CONSUMO
ITEM(S)

Qtde. Unidade Descrição Item Orde Lot V. Unitário V. Total
 1   1   17097   1.00RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM - GOL G4 2012  187.0000  187.00UNID
 1   2   17100   4.00MOLA ESPIRAL - GOL G4 2012  105.0000  420.00UNID
 1   3   17105   1.00MOTOR PARTIDA - GOL G4 2012  795.0000  795.00UNID
 1   4   17112   1.00SILENCIOSO TRASEIRO  - GOL G4 2012  202.0000  202.00UNID
 1   5   17113   1.00TUBO INTERMEDIARIO - GOL G4 2012  227.0000  227.00UNID
 1   6   17114   1.00TUBO SAIDA MOTOR - GOL G4 2012  530.0000  530.00UNID
 1   7   17117   1.00RESERVATORIO EXPANSÃO - GOL G4 2012  70.0000  70.00UNID
 1   8   17123   1.00ROLAMENTO EMBREAGEM - GOL G4 2012  90.0000  90.00UNID
 1   9   17133   1.00CABO FREIO - GOL G4 2012  79.0000  79.00UNID
 1   10   17086   2.00ROLAMENTO RODA TRASEIRO  - GOL G4 2012  55.0000  110.00UNID
 1   11   17138   1.00CABO DE VELAS - GOL G4 2012  170.0000  170.00UNID
 1   12   17139   1.00JOGO DE VELAS - GOL G4 2012  105.0000  105.00UNID
 1   13   17140   2.00BANDEIJA DIANTEIRA - GOL G4 2012  105.0000  210.00UNID

Total:  3,195.00

Artigo 25, da Lei Federal nº 8666/93 de 21 de junho de 1993.
EMBASAMENTO LEGAL

Prefeito Municipal

Pág. 1/1www.elotech.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, Eu, VALDIR MEN-
DES DE CASTRO, Prefeito Municipal de Teixeirópolis RO, à
vista a ADJUDICAÇÃO, no processo n.º GI-539/2016, e prin-
cipalmente a licitação realizada através da Modalidade Pregão
Eletrônico n.º 165/CPL/2016. Com o objetivo de AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR).
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEMECT. Vem
HOMOLOGAR a favor da empresa:

EMPRESA: MALFER & FREITA LTDA – ME, vencedora
dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31e
32 do pregão. Perfazendo um valor de R$ 35.035,40 (trinta e
cinco mil e trinta e cinco reais e quarenta centavos);

Publique-se o presente.

Teixeirópolis – RO, 21 de Outubro de 2016.

VALDIR MENDES DE CASTRO
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS

 Os crimes ocorreram quase que simultaneamente e
 em todos os casos; suspeitos chegaram em automóveis

Oito pessoas são baleadas
no fim de semana em PVH

A madrugada do
último domingo (23)
foi sangrenta na zona
leste de Porto Velho.
Ao menos oito pes-
soas foram alveja-
das a tiros. Os crimes
ocorreram quase que
simultaneamente e
em todos os suspeitos
dos disparos chega-
ram em automóveis.

Em uma das tenta-
tivas de homicídio, os
atiradores invadiram
uma residência na rua
Constelação, bairro
Mariana, e balearam
três jovens da mesma
família. Havia a in-
formação de que um
deles já estaria morto,
porém, todos foram
socorridos com vida
para o Hospital João
Paulo II. Na rua Ro-
salina Gomes, bairro
São Francisco, outro
jovem foi baleado.

Na rua Uruaçú,
bairro Jardim Santa-
na, dois rapazes fo-
ram alvejados a tiros.
Na rua Petrolina, no
bairro Marcos Frei-
re, houve registro de
mais um atingido a

Foto: Alertarondonia

tiros, e outro no bair-
ro Lagoinha, atrás da
UPA leste.

Os  fe r idos  fo -
ram identif icados
c o m o  J . R . S . , 1 8
anos; C.F.S.,23 anos;
F.R.S.S., 21 anos,
A.C.S.C., 18 anos,
e três adolescentes
com idades entre 15 e
17 anos. Todos ainda
estão internados no
Hospital João Paulo
II, dois em estado
considerado gravís-

PRF prende mulher
transportando 15 kg de

cocaína pura para o Ceará

PCna caça da dupla que
matou e roubou PM

Durante aborda-
gem de rotina em um
ônibus interestadual,
a Polícia Rodoviária
Federal, em Ji-Paraná,
conseguiu apreender
15 quilos de cocaína
pura, mais conhecida
como “escama de pei-
xe” ou “brilho”, com
alto valor de mercado
devido à pureza.

De acordo com a
PRF, durante entre-
vista aos passageiros,
uma mulher chamou a
atenção pelo nervosis-
mo ao ser perguntada
sobre o motivo da vin-
da dela a Rondônia.

Diante da suspeita,
os agentes fizeram
busca na bagagem da
passageira e encon-
traram 15 tabletes de
droga escondidos den-
tro de dois “coolers”
automotivo.

F.A.E., 24 anos,
contou que mora em
Fortaleza (CE) e que
foi contratada por um
amigo para buscar a
droga em Porto Ve-
lho. Ela não revelou
quanto ganharia pelo
transporte.

Fonte :  Coman-

do190

Depois ouvir tes-
temunhas e também
apurar informações, a
Polícia Civil, por meio
da Delegacia Espe-
cializada em Crimes
Contra a Vida, identifi-
cou a dupla acusada de
matar e roubar o poli-
cial G.T.N., 30 anos, no
último sábado (22), no
cruzamento da avenida
José Vieira Caúla com
rua Ana Neri, bairro
Cuniã em Porto Velho.

De acordo com rela-
tos da PM, três crimino-
sos, em duas motocicle-
tas, abordaram G.T.N.
que estava parado em
cima da moto, falando
ao telefone. Um dos
bandidos sacou uma
pistola e efetuou vários
disparos, atingindo o
policial na cabeça e no
abdômen. A dupla levou
a moto do policial e
abandonou o veículo
em um ponto da vida.

Os criminosos fugiram
com a arma do militar.

Os assassinos, se-
gundo investigações
da Polícia Civil, são
J.O.S.J. e de A.F.A.,
ambos com passagens
pelo sistema prisional
da capital. A dupla in-
terceptou o militar e
anunciou o assalto e,
em seguida, efetuou os
tiros. O policial G.T.N.
teve morte instantânea.
Após o crime, a dupla
abandonou o veículo do
policial no bairro Tan-
credo Neves. A arma do
PM, uma pistola ponto
40, foi levada.

A polícia conta com
o apoio da população
para a prisão dos sus-
peitos. O corpo do mi-
litar foi enterrado no
último domingo (23),
no Cemitério Jardim da
Saudade.

Fonte: Rondonia-
vivo

simo.
Ainda não se sabe

qual foi a motivação
das tentativas de ho-
micídio. No início da
noite do último sába-
do (22), um policial
militar foi executado,

também a tiros, por
três criminosos no
bairro Cuniã. Não se
sabe se os crimes têm
alguma ligação.

Fonte: Alertaron-
donia

AMAPE
Produção audiovisual

3422-29 13

Homem degolado
Na manha do último domingo (23), a Polí-
cia Militar foi chamada na cidade de Costa
Marques por populares na avenida Hassib
Cury, onde havia uma casa em chamas e que
possivelmente haveria uma pessoa dentro da
residência. A casa foi totalmente destruída
pelo e nos fundos dela, onde funcionava uma
lavandeira, foi encontrado o corpo de J.P.A.,
com o pescoço degolado. A faca utilizada no
crime foi deixada ao lado do corpo da vítima
e posteriormente a casa teria sido incendiada
para esconder pistas.